I. La Constitution de Pie IX établit la troisième suspense dans les termes suivants :

(1) V. tom II, pag. 73, 428 (435), 453 (460), 607 (617) et 645 (656) ; tom. III, pag. 97, 154, 235, 345, 453 et 581 ; tom. IV, pag. 5, 128, 237, 354 et 467 ; tom. VI, pag. 117 et 229 ; tom. VII, pag. 249 (236) et 604 (580) ; tom. VIII, pag. 587 (550) ; tom. IX, pag. 33 (32), 168 (166), 242 (240), 353 (351), 471 (472) et 608 (610) ; t. X, pag. 177 (168), 287 (270),

Suspensionem per annum ab ordinum administratione ipso jure incurrunt ordinantes alienum subditum, etiam sub prætextu beneficii statim conferendi, aut jam collati, sed minime sufficientis, absque ejus Episcopi litteris dimissorialibus, vel etiam subditum proprium, qui alibi tanto tempore moratus sit, ut canonicum impedimentum contrahere ibi potuerit, absque Ordinarii ejus loci litteris testimonialibus.

II. Pour la parfaite intelligence de ce paragraphe, et d'autres que nous verrons par la suite, nous devons donner quelques notions préliminaires.

D'après la discipline aujourd'hui en vigueur dans l'Église, nul ne peut recevoir les ordres, si ce n'est de son propre Évêque ou avec les lettres dimissoriales de son Évêque ou Ordinaire. Ceux qui contreviennent à ce point de la discipline, dit Innocent XII, « illegitime suscipiunt (clericales ordines), atque ita non intrantes per ostium, et nihilominus Tabernaculum Domini cum macula inhabitare non dubitantes, Sacrificium in sacrilegium convertunt, judicium absque misericordia sibi consciscunt, Deoque minime placentes, et tamen placere velle præsumentes, non modo eum non placant, sed magis irritant, dum videntur in cordibus suis dicere : Non requiret ¹. » .

III. Quel est donc l'Évêque propre de celui qui aspire aux ordres ?

Actuellement il y en a quatre qui peuvent prétendre à ce titre. a) Le premier est l'Évêque d'*origine*, c'est-à-dire, l'Évêque dans le diocèse duquel les parents étaient réellement domiciliés au moment de la naissance de l'ordinand,

419 (396), 511 (483) et 618 (587) ; tom. XI, pag. 46 (47), 307 (304), 373 (370) et 476 (470) ; tom. XII, pag. 10, 290 (264) et 385 (349) ; tom. XV, pag. 552 ; tom. XVII, pag. 32 et pag. 162.

(1) Const. *Speculatores*, § 2, *Bullar. Roman.* tom. IX, pag. 375.

ou, s'ils n'avaient pas de domicile, l'Évêque de l'origine du père. Tel n'est point l'Évêque du lieu où l'enfant serait né accidentellement. « Cæterum, porte la Bulle d'Innocent XII, subditus ratione originis is tantum sit, ac esse intelligatur, qui naturaliter ortus est in ea diœcesi, in qua ad Ordines promoveri desiderat, dummodo tamen ibi natus non fuerit ex accidenti, occasione nimirum itineris, officii, legationis, mercaturæ, vel cujusvis alterius temporalis moræ, seu permanentiæ ejus patris ¹ in illo loco, quo casu nullatenus ejusmodi fortuita nativitas ², sed vera tantum et naturalis patris origo erit attendenda ³. »